
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  &  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  &  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΟΜΑ∆ΩΝ – 
ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
Πληροφορίες : Τζήκα  Παρασκευή, Ιωαννίδης Στέφανος 
Τηλέφωνο : 2386022478, 2386024065 
Φαξ : 23860 20036 
e-mail: p.tzika@florina.pdm.gov.gr, 
           s.ioannidis@florina.pdm.gov.gr 
 
 

 

         

            

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

            Φλώρινα,       10/09/2018 

           Αριθ. Πρωτ. : 15519/135175 
 

Η κατά το άρθρο 3 της Υ.Α 397/18235/24-02-2017 και της τροποποίησής της 2430/110502/27-10-

2017, Πρωτοβάθµια τριµελής Επιτροπή Αναγνώρισης (Π.Ε.Α) των Οµάδων Παραγωγών, Οργανώσεων 

Παραγωγών και Ενώσεων Οργανώσεων Παραγωγών που συγκροτήθηκε µε την αριθµ. 1971/19501/1-2-2018 

απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτ. Μακεδονίας και συνήλθε σε συνεδρίαση στις 10/09/2018 έπειτα από 

πρόσκληση του Προέδρου µε αριθµ. Πρωτ:. 18041/159839/04-09-2018. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1) Τον Καν 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και  του Συµβουλίου όπως συµπληρώθηκε από τον 

Καν 499/2014. 

2) Την Υ.Α 397/18235/24-2-2017 (ΦΕΚ 601/Β΄)  «Αρµόδιες Αρχές Αναγνώρισης και Ελέγχου των Οµ.Π., 

Ο.Π.,Ε.Ο.Π. και ∆ιαδικασία Αναγνώρισης των Οµ.Π., Ο.Π.,Ε.Ο.Π.», µε τις τροποποιήσεις τους από την Υ.Α 

2430/110502/27-10-2017(ΦΕΚ 3800/Β΄). 

3) Την αριθµ. 4270/139407/23-12-2017 Υ.Α. «Καθορισµός των αναγκαίων συµπληρωµατικών µέτρων για την 

εφαρµογή των Καν (ΕΚ) 1308/2013 κ.τ.λ.».  

4) Την αίτηση της «ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ Α΄ Ι.Κ.Ε.» για αναγνώρισή της ως «Οµ.Π. 

Ελαιούχων σπόρων», που κατατέθηκε στην ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Φλώρινας στις 

20/07/2018. 

5) Την από  04/09/2018  έκθεση της τεχνικής - εισηγήτριας  Τζήκα Παρασκευής, ΠΕ Γεωπόνων. 

 

Αποφασίζουµε 

 

Αναγνωρίζουµε ως «Οµάδα Παραγωγών Ελαιούχων Σπόρων ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ Α΄ Ι.Κ.Ε», µε νοµικό πρόσωπο  τις «ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ Α΄ Ι.Κ.Ε», µε 

έδρα την Τ.Κ Αµυνταίου (οικισµός Σωτήρας) του ∆ήµου Αµυνταίου και συγκεκριµένα για τα προϊόντα 

σπέρµατα Ηλιοτροπίου (ΣΟ 1206 00 91) και σπέρµατα Ελαιοκράµβης (ΣΟ 1207 99 96) καθώς πληροί τα 

κριτήρια αναγνώρισης, στα πλαίσια του Καν (ΕΕ) 1308/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, λαµβάνοντας 

υπόψη ότι η Οµάδα παραγωγών έχει 5 µέλη. 

 
         Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                                             Ιωαννίδης Στέφανος ΠΕ Γεωπόνων 
              
                                                           
 
     Αλτίνης Αθανάσιος  
       ΠΕ Κτηνιάτρων                                                     Τζήκα Παρασκευή ΠΕ Γεωπόνων- 

                                    ως τεχνικός εισηγητής                  


